



Britter uppmanar till freds-samtal nu!

s9

Demonstrera 22 april mot Aurora och NATO

Det blir demonstrationer och aktiviteter i hela landet under militärövningen Aurora som pågår 17 april till 11 maj. Det blir demonstrationer i Malmö, Helsingborg och Kristianstad i Skåne till Halmstad, Göteborg, Alingsås, Uddevalla och Lysekil på Västkusten, Jönköping och Växjö i Småland, Örebro och Ludvika i Bergslagen. Stockholm och Sundsvall på Östkusten. På de flesta platser lördagen 22 april. Allt fler orter sluter upp. Nu uppmanar Nätverket Folk och fred till miniaktioner i byar, småstäder och förorter. Gör ett plakat, håll upp det och ta en bild. Skicka in den till oss och sprid budskapet!



Efter Folk och fred i Sälen: Fredsvärn och matvärn hör ihop s13

Bred enighet mot NATO!



Perkelä Stoltenberg!

s2-3

Europa på fötter för vapenvila och fredssamtal.

s4

Ungdomsnätverkets rapport från Folk och Fred 2023.

s6-11

Ny version av norsk barnsång som hälsning till Stoltenberg i Sälen.

s12

Stoppa Försvarsmaktens brott mot folkrätten och krigsreklam.

s13

Sprid flygbladet Stoppa Aurora!



s14

s16

Tillit tittar fram igen

När mer än 200 år av lyckosam alliansfri politik kastas bort över en natt. När massmedias ensidighet känns som mentala bombmattor. När inte ett enda riksdagsparti står upp mot den kapprustning som stjälar resurserna från lösning på vår tids sociala problem och klimatnödläge.

Då är det dags att bygga tillit till varandra igen. Det gör vi genom att gå ut på gatorna 22 april mot militärövningen Aurora 23. När haven runt våra kuster, marken vi går på och luften över våra huvuden fylls av krigsförberedande dån, ja även rymden fylls av krigets signaler. Då är det dags att gå sida vid sida. Ja även om vi är till synes helt ensamma där vi bor är det dags att skriva ett plakat, lyfta det mot himlen med vår protest. Nej till NATO och nej till kärnvapen! För fred, miljö och välfärd!

2001 i Göteborg blev Sverige det första landet i världen som stormade en skola där demonstranter bodde under ett toppmöte och skulle hålla en motkonferens. Att storma Folkets hus och liknande lokaler hade heller aldrig skett i Sverige sedan baptistförsamlingarna angreps av landsfiskaler för snart närmare 200 år sedan. Följderna av den våldsamma stormningen av Hvitfeldtska gymnasiet blev en till synes bestående splittring bland folkrörelser. Enigheten bakom samlade kraven mot EUs militarisering, flyktingpolitik och att offentlig sektor och naturen görs till handelsvara upplöstes.

Nu marscherar de som inte gått sida vid sida med varandra på 22 år tillsammans igen 22 april i Göteborg. Samtidigt går dokumentärfilmen På Hvitfeldtska bodde vi upp på biograferna från Luleå till Malmö 21 april. Den visar hur statsmaktens agerande byggde på en falsk bild av folkrörelser som en toppstyrd massa. En samling av individer som bara kan bemötas genom våld. Några som måste fråntas varje möjlighet att diskutera tillsammans med folkrörelser från hela världen eller ens ha en plats att sova på. .

Men isen mellan freds-, solidaritets- och miljöorganisationer med rötterna från 1800-talet till våra dagar är på väg att tinas upp. Den tillit som gömmts i snö börjar synas igen när det töar och vårsolen titta fram. Ställda inför vårt tids inhemska och globala behov av avspänning, fredssamtal och nedrustning för social och ekologisk rättvis omställning är det vad vi behöver.

Nedan. Nätverket Nej till NATO demonstrerar i Stockholm 4 mars 2023



Tillsammans 22 april

Vid första anblicken kanske den rad av organisationer som nu kommer att gå i samma demonstrationståg inte verkar så ny eller imponerande. Men det är den. Rörelser med hundraåriga traditioner går sida vid sida med rörelser som uppstått den senaste tiden:

Allt åt Alla
Exilfilmfestivalen
Feministiskt Initiativ Göteborg
Folkrörelsen Nej till EU
Framåt kamrater
Fredsrörelsen på Orust
Göteborgs Fredskommitté
Internationella kvinnoförbundet för fred och frihet, Göteborgskretsen
Jordens vänner
Kommunistiska Partiet
Kristna Fredsrörelsen Göteborg
Kvinnor för fred
Latinamerikanska föreningen för mänskliga rättigheter
Marxistiska studenter/Revolution
NCDK Göteborg
Nej till Nato aktivistgruppen Göteborg
Nej till Nato riksföreningen
Nätverket Folk och Fred
Proletären FF
RKU Göteborg
Rojavakommittéerna
Solidaritetsrörelsen
Svenska freds- och skiljedomsföreningen Göteborg
Svenska kvinnors vänsterförbund
Svensk-kubanska föreningen Göteborg
Tecknaruppropet mot kärnvapen och Nato
Ung Vänster Göteborg och Bohuslän
Victor Jara-föreningen

<https://www.stoppaaurora23.se>



17-23 april och 6 maj uppmanar Nätverket Folk och Fred till små aktioner runtom i landet. Vi föreslår alla att skriva plakat med budskapen "Nej till Aurora 23 och NATO" och "Nedrustning för miljö och välfärd" samt hashtaggen #stoppaaurora och #folkochfred, gå ut på allmän plats eller ta en bild hemma av plakatet och publicera den på sociala medier och skicka in till Folk och Freds hemsida e-post: folkochfred@gmail.com.

FOLK OCH Fred-nytt

Folk och Fred-nytt ges ut av Nätverket folk och fred. Redaktör är Tord Björk, tord.bjork@gmail.com.

Nätverket Folk och Fred bildades 2020. Plattformen är:



- Satsa på freden, miljön och välfärden – stoppa den militära upprustningen!
- Försvara alliansfriheten och stärk den civila beredskapen!
- För fredskultur mot skapande av fiendebilder!
- Fred på Jorden och Fred med Jorden!

Mer information på vår hemsida: <https://folkochfred.wordpress.com>

NATO-motståndet förnygras

Rojavakommitten har rört upp stor debatt och reaktioner i Turkiet när de hängde en docka av Erdogan upp och ner i en stolpe. Det följdes av en stor mängd liknande aktioner där satirtävlingar utropades i både Sverige och Finland koranbränning mm.

Det ledde också till en kraftig förnygring av NATO motståndet när alliansen mot NATO kallade till lång demonstration genom hela Stockholm från Norra Bantorget till Medborgarplatsen. 800 slöt upp när arrangörsgruppen bestående av Rojavakommitten, kurdiska organisation NCDK och vänsterorganisationer kallade. Parollerna var:

Nej till NATO
Ingen allians med fascister
Nej till utlämningar och utvisningar
Nej till vapenexport
Nej till kärnvapen i Sverige

Nedan: Anton Foley från Fridays for Future på demon - Ingen Klimaträttvisa med NATO!



Kampen mot NATO fortsätter

400 slöt upp när Nätverket Nej till NATO kallade till stående demonstration på Medborgarplatsen 4 mars. Parollerna var:

Ja till alliansfrihet - Nej till svenskt NATO medlemskap!
Skriv under FN:s kärnvapenförbud - Nej till kärnvapen!

Nätverket är kontinuerligt verksamma med samarbete med flygbladsutdelning framförallt i Stockholm och Göteborg tillsammans med Nej till NATO.

Samarbete för ny demonstrationsdag mot NATO lördagen 13 maj är igång.



21 april är det biopremiär på filmen På Hvitfeldtska bodde vi från norr till söder. Folkets bio skriver: EU-toppmötet i Göteborg 2001. Nils Petter Lofstedt har med sig sin kamera och en dröm om att bli fotograf. Han bor med sin vän på Hvitfeldtska gymnasiet som används som övernattnings för tillresta men på morgonen spärrar polis av skolan. 10 timmar senare är dramat över och 459 personer grips. Nu, tjugo år senare söker Nils Petter upp några av de som fastnat på hans bilder. Flera av dem har inte pratat om det som hände. Förrän nu.





Marsch mot atomvapen, upprustning och militarisering

Ett brett initiativ organiserade i höstas en demonstration som startade vid USA ambassad för att sedan gå till ryska ambassaden för att avsluta vid Danmarks folketing och Kongens Nytorv. Bakom stod en mycket bred samling freds, klimat- och solidaritetsorganisationer samt vänsterorganisationer. Talare kom också från bygg- och miljöarbetarnas fackförening. Arrangörerna skrev:

Den vildeste oprustning i årtier ruller afsted, og milliarderne til våbenindustrien, krig og ødelæggelse vil gå ud over indsatserne for klima, miljø, velfærd & livsvilkår og for en solidarisk og fredelig sameksistens. Oprustning skaber IKKE fred, tryghed og stabilitet – den varmer op til styrkeprøver og altødelæggende krige.

... og nu truer Rusland med at bruge atomvåben i Ukraine, i den grusomme proxy-

krig mellem Rusland og NATO...

Det er IKKE kun en sag for fredsbevægelserne - SÅ KOM, ALLE AKTIVISTER, og vær med til at sætte en anden dagsorden.

- Forbyd atomvåben.
- Danmark må tilslutte sig FN's traktat om forbud mod atomvåben
- Ingen fremmede baser og tropper på dansk jord.
- Ingen danske tropper på fremmed jord.
- Fred og forhandling - Nej til krig.
- Nej til oprustning og militarisering – Ja til fred, klima, miljø, velfærd og solidaritet



Stop krigen - Fredsforhandling fremfor alt!

I Danmark arrangerede Fredsinitiativet en manifestation framför försvarsministeriet med kraven Stop krigen - Fredsforhandling fremfor alt! Arrangörerna skrev:

Fredsinitiativet ønsker på etårs dagen for Ruslands invasion af Ukraine at markere vores modstand mod krig og oprustning. Fred er den sejr, vi har brug for for at stödja initiativet "Europa For Fred"

Danska fredsrorelsen höll också ett webinarium vid årsdagarna med en talare från fredsrorelsen och två talare från Noah, Jordens vänner i Danmark militariseringens konsekvenser för miljö. Palle Bendsen talade om klimatet och Nanna Clifford om maten. Ett femtiotal deltog.

Undgå atomkrig

“Undgå atomkrig! – Stop krigen i Ukraine nu! – Forbyd Atomvåben! Dette er forsiden på en folder, som blev uddelt til forbipasserende undervejs på Minimarchen mod atomvåbens vandring fra atomvåbenmagtnernes ambassader og til Folketinget, og som de fleste tog venligt imod. Man kan selv scanne QR-koden med mobilen eller læse og evt. udprinte Undgå atomkrig-folderen på <http://www.atomvaabenforbud.nu/undgaa-atomkrig>

- Fuck Stoltenberg

Finske Nato-motstandere demonstrerer mot Jens Stoltenberg og ber ham dra fra Finland. Frykten for atomvåpen er større enn frykten for Russland.



«GO HOME»: Filosofiprofessor Thomas Wallgren ber Jens Stoltenberg om å pakke seg hjem og ikke ta Finland inn i Nato. Foto: Jørgen Gilbrant / Dagbladet

I Finland hölls en uppmärksammasad aktion mot NATO-chefen Stoltenbergs besök på initiativ av bl.a. Kvinnor för fred. Där deltog Thomas Wallgrens vars artikel om sambandet mellan förintelse i ett atomkrig och NATO medlemskap fått berättigad uppmärksamhet:

DAGENS NYHETER, 14.12.2016, 10:00

Thomas Wallgren: Fel av Finland att gå med i Nato



I DN skriver Wallgren:

Priset en gemenskap betalar för sin tystnad i fundamentala frågor utmäts i förlorad självförståelse. Om vårt medlemskap i Nato inte blir föremål för en bred, offentlig diskussion om beslutets moraliska aspekter kommer vi inte att kunna förstå vilka vi blir om vi väljer att bli medlemmar.

Självförståelse är en förutsättning för frihet. Varje förlust av självförståelse behöver inte vara av stor betydelse. Men den särskilda förlust som nu hotar har ett inre samband med något fruktansvärt, det som vi kan försöka begrippliggöra med hjälp av ordet förintelse. Den som inte tänker över sambandet mellan förintelse och medlemskap i Nato blundar för den viktigaste av de realiteter som i Natofrågan står på spel.

Låt mig visa detta med ett argument:

Det är alltid bättre att en del av oss förintas än att alla förintas. I ett ömsesidigt kärnvapenkrig kanske alla förintas. Därför är det fel att bygga den egna säkerheten på kärnvapen, vilket Natomedlemmarna gör. Därför är det fel av Finland att ansluta sig till Nato.

Nordiska samarbeten

Ett möte om Nordiskt ryskt vänskapssamarbete i Oslo 2021 organiserat av IKFF Norge och Bedstemödre mot atomvapen har blivit startpunkt för nordisk ökad samverkan för fred och miljö. Det sker på flera sätt.



Arrangörer avtackas vid mötet i Oslo

Folk och fred

Nordiska kvällssamtal för fred på Folk och fred 2022 och 2023. Kvällsamtalen 2022 blev startpunkten för en bred freds- och miljöargumentation i gemensamma ansträngningar med en gemensam namninsamling mot finsk och svensk ansökan av medlemskap i Nato. Folk och fred ordnade också tillsammans med IPB och World Beyond War ett gemensamt välbesökt webinarium om konsekvenserna för finsk och svenskt Natomedlemskap. Det kurdiska deltagandet har varit ett särskilt fokus i Folk och freds initiativ med tre talare i detta webinarium, en under Folk och fred 2023 och ett gemensamt finskt-svenskt samarbete kring att ordna resor till Rojava.

2023 stärktes sambandet med Nordisk fredsallians med talare på kvällsamtalen som alla är aktiva i denna process, Hasse Schneidermann, Fredsministeriet, Liss Schanke, IKFF, Ia Bjartén, Artister för fred och Marianne Laxen, Fredsförbundet Finland, Med på Folk och fred som talare från övriga Norden var också Ingeborg Breines IKFF, Norge, och från Finland Ulla Klötzer Kvinnor för fred, Marko Ulvila, solidaritet med Rojava och Thomas Wallgren, Natomotståndare. Ett särskilt nordiskt uttalande antogs: <https://folkochfred.files.wordpress.com/2023/02/uttalande-fof23.pdf>

Nordisk Fredsallians

Etablerandet av en Nordisk fredsallians har gått försiktigt fram. Närmare tio organisationer från varje land har deltagit i förberedelserna. Initiativet har kommit från Danmark i samband med Oslomötet om vänskapssamarbete mellan Norden och Ryssland. Det deltagande som då fanns från miljörörelsens sida har man valt att inte följa upp. Det har snarare Nätverket Folk och Fred stått för. Syftet att ena nordiska fredsorganisationer har varit en nog så grannliga uppgift. Ett enat agerande kring frågan om kärnvapenfri zon i Norden och nej till utländska baser har varit ett syfte, något som återspeglas i uttalandet från Folk och fred i Sälen.

Nordisk fredsallians lanseras mer brett i juli på ett möte i Helsingör. Inför det har etablerats flera arbetsgrupper. Jag deltar i gruppen om miljö och fred.

Här följer seminarierna i nuvarande ordning. Också rubrikerna är preliminära:

- De nordiska länderna i Nato som en utmaning för den nordiska fredsörelsen
- Nej till kärnvapen och utländska baser på nordisk mark
- Bygga broar
- Sambandet mellan fredsarbete och miljöarbete
- Alternativ till krig: Mänsklig säkerhet, nedrustning, dialog, utbildning, fredsministerier
- Kriget i Ukraina: Fred som en förutsättning för nordisk välfärd och hållbar utveckling: Erfarenheter, alternativ och lösningar.

Samarbete med Nordiska Ministerrådet. Island har ordförandeskapet 2023 och deras årsprogram "Norden – en kraft för fred" argumenterar för "Fred som förutsättning för nordisk välfärd och hållbar utveckling."

Österlens fredsfestival

Denna fredsfestival har varit ett vattenhål för att stärka nordiskt samarbete och uppslutning bakom både parollen fred på Jorden och fred med Jorden. Med detta tema har inte bara ett rikt kulturprogram ordnats utan också en gudstjänst samt program med talare under flera dagar. Här har det nordiska deltagandet betonats. I år kommer Thomas Wallgren tillsammans med Ellie Cijvat och förhoppningsvis KG Hammar att fortsätta den dialog som avslutade årets Folk och fred. Även flera nordiska talare förväntas. IKFF Sverige och inte minst dess klimatgrupp samt Svenska freds och Skiljedomsföreningen har deltagit med bokbord.



Europa för Vapenvila och fredsförhandlingar

Kravet på vapenvila och fredsförhandlingar har fått alltmer uppslutning i Europa. Rapporter har kommit från flera länder om aktiviteter inom ramen för Europa för fred under helgen för första årsdagen av kriget i Ukraina, helgen den 24-26 februari 2023.

Sammanlagt rapporterar den livaktiga italienska freds rörelsen om hundra aktioner för freds förhandlingar och om 90 i övriga Europa från Kroatien till Portugal, Schweiz till Nederländerna, Särskilt omfattande har manifestationerna utöver i Italien varit i Frankrike i ett femtiotal städer: <https://sbilanciamoci.info/>

Tonviken har varierat. I Italien och Tyskland har tonvikten legat mest tydligt på eld upphör och fredssamtal. I Storbritannien riktades kritiken både mot Ryssland och NATO samtidigt som planer på ökade militärutgifter mitt under levandkostandskris kritiserades. I andra länder kombinerades kravet på vapenvila med kravet Ryssland ut ur Ukraina.

Sverige avviker

Medan en bred freds rörelse i Europa demonstrerar för vapenvila och fredssamtal avviker Sverige. Svenska Freds och skiljedomsföreningen uppmanade till manifestation i Stockholm och samlade 150 deltagare. Den var pacifistisk och riktade sig först och främst mot Ryssland.

Tusentals kom istället till massmanifestation på Sergels torg med mycket stor bredd av talare i solidaritet med Ukraina. Varje vecka ordnas stöd demonstrationer av Ryssland ut ur Ukraina, Måndagsrörelsen och Nordic Ukraina Forum. Starkast och flest är demonstrationerna i Stockholm. Men i hela Sverige finns ett lovvärt mycket brett folkrörelsearbete i solidaritet med Ukraina och flyktingar. Uppmaningar till vapenvila och fredssamtal ses tyvärr som stöd för Ryska invasionen.

Italien

Mer än 100 000 personer deltog i de mer än 120 decentraliserade demonstrationer och manifestationer i hela Italien på första årsdagen av den ryska aggressionen mot Ukraina (24-26 februari 2023). De krav som ställdes var omedelbart eldupphör och att fredsförhandlingar skulle inledas under FN:s eller någon annan internationell organisations beskydd: ”Fred är den enda seger vi behöver”.

De flesta aktiviteterna organiserades av lokala anhängare av nätverket Europe-For-Peace, som består av katolska grupper, fackföreningar och organisationer i det civila samhället som under hela året har tagit emot flyktingar från kriget och levererat materiellt bistånd i konvojer till konfliktområdena.

Den nationella pressen och televisionen uppmärksammade nästan inte aktiviteterna, med några få undantag. Det är dock vid det här laget allmänt erkänt, även i nationella medier, att en majoritet av det italienska folket inte stöder fortsatta italienska vapenleveranser till Ukraina utan förespråkar initiativ till vapenvila och fredsförhandlingar.



Storbritannien - London



Foton:



Flera tusen marscherade genom centrala London och krävde fred nu i Ukraina. Marschen, som anordnades av Stop the War Coalition och Campaign for Nuclear Disarmament, började vid BBC:s huvudbyggnad och slutade på Trafalgar Square, där så många historiska protester har ägt rum. Jeremy Corbyn, parlamentsledamot som för närvarande är avstängd som Labourparlamentariker, talade när demonstrationen inleddes. I slutet talade en rad fackföreningsmedlemmar, politiska personer och ledare för rörelsen, däribland Brian Eno, Andrew Murray, Lindsey German, Kate Hudson, Claudia Webbe, parlamentsledamot, och den tyske parlamentsledamoten Andrej Hunko.

Det var en livlig protest som uttryckte sitt motstånd mot både den ryska invasionen och Natos upptrappning av kriget och krävde ett slut på planerna på ökade militärutgifter under en levnadskostnadskris.

Med så mycket krigspropaganda som för närvarande sprids och så få röster för fred i vårt parlament säger rapporten från brittiska fredsrörelsen att marschen var en oerhört viktig dag för antikrigsrörelsen.

Belgien

Nationell demonstration - Bryssel den 26 februari 2023,

Vi förkastar en politik som bygger på konfrontation och förlängning av kriget. Den ständiga upptrappningen av krigslogiken, även från Belgien och europeiska länder, får alltmer katastrofala och potentiellt apokalyptiska konsekvenser.

Ett Europa för fred och solidaritet - Stoppa kriget i Ukraina!

Kriget i Ukraina har kostat alltför många liv och medfört alltför mycket förstörelse. Det är staternas och folkens ansvar och plikt att förbinda sig till nedtrappning och stöd för samtal. För det ukrainska folket, men också för mänskligheten och planeten, som inte kan uthärda detta krig längre. Kriget upptar politisk uppmärksamhet och resurser som är nödvändiga för en rättvis och hållbar framtid.

1. Ryssland ut ur Ukraina. Stoppa kriget

Vi fördömer den ryska aggressionen mot ett suveränt land, som är ett allvarligt brott mot FN-stadgan. Även om vi har olika analyser av konflikten är undertecknarna eniga om att uppmana Ryssland och Ukraina att iaktta ett omedelbart eldupphör och inleda fredssamtal. Vi står på samma sida som de som förkastar krigets logik, i Ukraina, i Ryssland och runt om i världen.

2. Solidaritet med människor som flyr från krig

Vi vill uttrycka vår solidaritet med det ukrainska folket och alla som lider av kriget. Vi fördömer våld mot civila och krigsbrott. Alla människor som flyr från krig måste få ett värdigt välkomnande. Samvetsvägrare har rätt till asyl.

3. För aktiv fredsdiplomati och nedrustning

Vi förkastar en politik som bygger på konfrontation och förlängning av kriget. Den ständiga upptrappningen av krigslogiken,



även från Belgien och de europeiska länderna, får alltmer katastrofala och potentiellt apokalyptiska konsekvenser. Kriget är en påminnelse om den ständigt ökande risken för användning av kärnvapen. Ett världsomfattande förbud mot kärnvapen är ett brådskande behov.

Vi uppmanar till en aktiv fredspolitik. Alla diplomatiska medel måste sättas in för att inleda en deeskalering och för att få de stridande parterna till ett eldupphör för samtal som leder till en rättvis och varaktig fred.

4. För en säker europeisk kontinent

Vi vill återuppta det diplomatiska arbetet för att bygga upp ett kollektivt och odelbart säkerhetssystem. Vi efterlyser en ny säkerhetsarkitektur som bygger på principen att säkerhet inte kan eftersträvas på andras bekostnad. Vi förkastar användningen av krig som ett instrument för att öka militärbudgetarna i en redan överbeväpnad värld. Nedrustning måste återigen bli målet.

5. Investera i sociala frågor, rättvisefrågor och miljöfrågor.

Vi är oroad över de sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenserna av krig och motåtgärder, som till stor del förklarar energikrisen och de stigande energiräkningarna. Det är alltid planeten och människorna, särskilt de mest utsatta, som betalar priset för de krig som förs av våra ledare och vapenindustrin. I stället för att öka militärbudgetarna måste vi investera mer i socialt skydd, offentliga tjänster och den ekologiska omställningen.

I Bryssel marscherade nästan 3000 personer med banderollen "Stoppa kriget i Ukraina! Vapenvila! Förhandlingar!".

Det var ett initiativ av plattformen "Europe For Peace & Solidarity", som består av mer än 60 organisationer, bland fredsrörelser, fackföreningar, icke-statliga organisationer, ungdoms-, klimat- och flyktingorganisationer från det breda civilsamhället. Nationell TV och andra medier bevakade demonstrationen.



Kroatien - Zagreb

Den feministiska anti-krigskoalitionen Ad hoc anordnade en fredlig samling på huvudtorget i Zagreb 24 februari. Cirka 30 kvinnor samlades och höll vi upp en stor banderoll med parollen Stoppa kriget nu! Sedan läste vi högt vårt manifest och delade ut flygblad. Därefter gick vi till den kroatiska nationalteaterns där antikrigs konstillation som heter "Imagine" hade satts upp. Fyra antikrigsdikter skrivna av kroatiska, polska, ukrainska och ryska kvinnliga poeter lästes upp.

Evenemanget fick en mycket god bevakning av den kroatiska nationella televisionen och andra tryckta medier och internetmedier.

Manifestet från Ad hoc-feministiska antikrigskoalitionen, liksom själva evenemanget, fick stöd av flera kvinno- och fredsorganisationer. (Center for women war victims rata - ROSA, Center for Women Studies Zagreb, Center for Peace Studies, CESI, Documenta - Center center for dealing with the past, Women's Room - Center for Victims of Sexual Violence, Women's Network Croatia).

Skriv på tyska uppropet



Tyska namnsamlingen Manifest für Frieden har fått 780 000 underskrifter i dagsläget: <https://www.change.org/p/manifest-f%C3%BCr-frieden>. Det skulle motsvara ca 50 00 underskrifter i Sverige

På manifestationen i Berlin deltog tiotusentals. Manifestationer hölls också på många andra platser i landet.

Till höger hittar du länkar till det tyska uppropet och en svensk variant:

Portugal

Demonstrationer genomfördes på 7 platser med gemensamma paroller:

Stoppa kriget! Ge freden en chans

Det är nödvändigt att stoppa konfrontationen och kriget, oavsett om det är i Palestina, Västsahara, Syrien, Jemen eller Ukraina, med de tragiska konsekvenser och allvarliga faror som de medför.

Slutligen har vi upptrappningen av vapen och sanktioner, som påverkar arbetstagarnas och befolkningarnas levnadsvillkor, medan de multinationella företagen inom rustning, energi, livsmedel och distribution ackumulerar fantastiska vinster.

Diplomati som en politisk lösning på konflikter bör ersätta inblandning, militarism och hot om våldsanvändning i de internationella förbindelserna.

Att respekten för principerna i FN-stadgan och Helsingforskonferensens slutakt är vägen till att garantera folkens rättigheter, fred, säkerhet och samarbete.

Att den portugisiska regeringen inte bidrar till att förvärma konflikten, militarismen och kriget och att den följer principerna i Portugals konstitution, såsom folkens rätt till självbestämmande, icke-inblandning i andra staters inre angelägenheter, fredlig lösning av internationella konflikter, upplösning av politiskt-militära block samt allmän, samtidig och kontrollerad nedrustning.

Bekräfta att alla folk har rätt till fred, vilket är ett väsentligt villkor för rättvisa och sociala framsteg, för hela mänsklighetens välbefinnande.

Att förkasta alla manifestationer av fascism, nazism, främlingsfientlighet och rasism varhelst de förekommer.

Att främja solidaritet och vänskap mellan alla folk.

<https://www.change.org/p/manifest-f%C3%BCr-frieden>

<https://www.change.org/p/fredsuppropet-f%C3%B6r-fredsamtal-ist%C3%A4llet-f%C3%B6r-mer-vapen-till-kriget-i-ukraina>

Antirasistiska ungdomsnätverket UNITEDs rapport om Folk och Freds internationella forum 2023



Som det största antirasistiska nätverket i Europa bjöds UNITED in att tala vid International Peace Forum, initierat av Nätverket Folk och Fred i Sverige, tillsammans med Internationella Fredsbyrån (IPB) och nätverket Prague Spring 2 (PS2).

För att fira årets internationella dag syftar International Peace Forum till att förena olika sociala rörelser mot inkluderande deltagande och gemensamt samarbete för att bekämpa de samhälleliga orättvisor som uppstår över hela världen. I en tid av krig, sociala, ekologiska och andra konflikter med ursprung från nord till syd, väst till öst, är det angeläget att vi, som aktörer för samarbete i både nationella och internationella rörelser, upprättar och stärker allianser med andra freds-, miljö- och övergångsrörelser som har uppstått.

På initiativ av Ingeborgs Breines, tidigare ordförande för IPB och UNESCO-direktör, Walden Bello från Focus on the Global South Philippines, och Leo Gabriel, medlem av World Social Forums internationella råd, startade forumet med en diskussion om världens nuvarande tillstånd och den kontinuerliga spridningen av krig och auktoritära regimer, och de strategier och ansträngningar som det internationella samfundet vidtagit för att stå emot. Tillsammans

med Sean Conner, verkställande direktör för IPB, och Maximilian Isendahl, bonde från Via Campesina, uttryckte UNITED:s sakkunniga Neringa Tumėnaitė stöd för det civila samhällets insatser för att främja hållbar fred. Hon erkände också vikten av att stärka ungdomars deltagande i politik och beslutsfattande, särskilt när det gäller utbildning av klimaträttsvisa och varaktig fred och lyfte fram nyheterna om COP27 (FN:s klimatkonferens) där en ”förlust- och skadefond” har inrättats för att betala skador.

Efter detta ägnade en sektion av forumet som introducerade krigsmotståndaren Aleksej Sachnin från Ryssland, Yurii Sheliashenko från Ukrainian Pacifist Movement, Enikő Vincze, en rumänsk antikrigssocialistisk feminist och bostadsaktivist, Soumya Dutta, klimaträttsaktivist från Indien, och Gerhard Kofler av Aktionsbündnis für Frieden, Aktive Neutralität und Gewaltfreiheit (ABFANG) Österrike, sig åt att ta itu med behovet av fredsbyggande och klimatallianser över gränserna.

I denna pressande tid av accelererande globala kriser som vi har upplevt tillsammans, betonade Tord Björk från Jordens Vänner, Sverige, medgrundare av nätverket Folk och Fred, rådsmedlem i Internationella Fredsbyrån och en av medarrangörerna av detta evenemang, behovet av solidaritet för att uppnå fred, konstruktiva lösningar, övergångsrörelser och ytterligare diplomati förutom enbart nedrustning och militära lösningar som har dominerat på sistone i politiska diskussioner.

UNITED står solidariskt för att bygga allianser inom den internationella arenan för att investera mer resurser och fokusera på konfliktförebyggande, fredsbyggande och motstånd, och andra komplexiteter relaterade till militärindustrikomplex som undergräver långsiktiga ansträngningar för hållbar fred. För att se konferensen live kan du besöka Folk och Fred 2023 på: <https://folkochfred.wordpress.com/konferensen-folk-och-fred-2023>

Eunice Ayen Ondo, praktikant på UNITED för Intercultural Action

Yngre talare på forumet



Neringa Tumėnaitė från Litauen och UNITED



Sean Connor generalsekreterare för Internationella fredsbyrån IPB



Maximilian Isendahl NOrdBruk



Yurii Sheliashenko Ukrainiska pacifiströrelsen



Daniel Östersjö från Artister för fred med gitarren sjunger med Folk och fred aktivister utanför Högfjällshotellet när Jens Stoltenberg talar på Folk och försvar 2023.

Melodi: "Nu drar vi ut på rövarstråt" - en norsk barnvisa.

*Nu drar vi ut på krigarstråt
ja, vi ska ut och kriga,
med bomber och med pansarplåt
bestyckar vi vår liga.
Nu är det mörkt kring stad och land,
nu sover folk så gott de kan.
Nu drar vi i iväg med vår Jas och vår tank,
både Kristersson, Biden och Erdogan.*

*Vi vandrar sedan till Bofors,
kanon- och krutfabriken,
med skott som skjutas skall i kors
så VD:n blir en rik en.*

*Det händer nog att Erdogan
vill ha en journalist ibland.
Men annars så tar vi allt krut som vi kan,
både Kristersson, Biden och Erdogan.
(Ja Erdogan vill ju alltid ha en kurd
utlämnad.)*

*Vi vet så väl vartåt vi ska
och har så goda nerver
med NATO ska vi vägen ta
mot krigen som vi ärver,
och folkförtryck är bra minsann
och alla håller med varann
För nu ska vi kriga så mycket vi kan,
både Kristersson, Biden och Erdogan.
(Ja, det gör vi dé. Lite kul måste man ju ha.)*

*Vi rövar också skog och malm
- det tar vi om vi kan det.
Sen sjunger vi vår krigarpsalm
och ödelägger landet.
För när vi vätebomben sprängt
finns inget kvar, så är det tänkt,
och då är vi nöjda med allt som vi vann,
både Kristersson, Biden och Erdogan.
(Ja, det är just vad vi é det!)*

Efter Sälen: Fredsvärn

Efter konferensen i Sälen 2023 tog 4 deltagare initiativ till att bilda ett Fredsvärn. Syftet med fredsvärnet är att till kommande konferenser höja kvalitén gällande organiseringen av både det politiska och det praktiska i arrangemanget. Fredsvärnet ser den sociala gemenskapen som central och vill lyfta upp den ännu mer. Fredsvärnet kommer arbeta fram förslag som presenteras i Nätverket Folk och Freds Sälen-grupp som fattar beslut skriver Ina Troll.

Thorststen Laxvik berättar vidare: Under Folk och Fred i januari hade vi som deltog från Sälen synnerligen trevligt med god mat och stöttande av varandra när vi skulle in i sändning. Fler nya fredsaktivister var med och vi beslöt att bilda ett Fredsvärn för att fördjupa diskussionen om hur freden byggs från grunden.

Första steget blev att bjuda in människor till att utforska innebörden i självorganisering. Hur man skapar ett gemensamt vi som kan fatta beslut som är som legitima för alla? De flesta som deltog kom från olika Matvärn - vi som bygger fred med jorden via maten.

Gruppen formerade sig och hittade sitt vi och blev sugna på fortsättning. Utmärkande för "Värnrörelsen" är att det aldrig diskuteras pengar. Plötsligt finns en kursgård, mat, kursledare och annat som behövs. Allt ställs till varandras förfogande.

Fred med jorden!! Och på jorden.

Efter Sälen: I Lägereldarnas tid

Den första eldan brann i Undersåker, Jämtland på vårdagjämningen den 20 mars -23. Totalt var vi drygt 20 personer som samlades för att fira in våren, delade en måltid och samtalande om det som berörde oss.

Tanken med lägereldarna är att utforska och ta ansvar för att skapa ett vi. Mötas i kärlek och värme genom ärliga samtal för att skapa fred med sig själv och allt liv på jorden





Stoppa Försvarmaktens deltagande i och reklam för folkrättsbrott.

FN-stadgan förbjuder angreppskrig mot andra länder. I Försvarmaktens reklamfilm om hur det är att vara stridspilot framgår att Sverige deltar i ett krig under ledning av NATO för att störta Libyens ledare Gaddafi. Detta bryter mot folkrätten. Mandatet för det militära ingripandet var begränsat till att upprätta en flygförbudszon. Istället startade Sverige och andra länder ett angreppskrig mot landet vilket bryter mot FN stadgan. I reklamfilmen framgår att allt luftvärn redan är utslaget och att syftet blivit att störta Gaddafi. I Försvarmaktens reklam säger en stridspilot att uppdraget gällde att ”man hade bestämt sig för att avlägsna Gaddafi från makten”. Det som skedde var långt mer än så. Ett land med Afrikas högsta välstånd bombades till en ruinhög med hjälp av svenskt stridsflyg.

Sveriges ska inte delta i brott mot folkrätten. När Försvarmakten skryter om sitt deltagande i krigsbrott under NATOs ledning är vi ute på farliga vägar.

Du hittar reklamfilmen här:

<https://www.youtube.com/watch?v=zFVgg0ShOtc>



<https://folkochfred.wordpress.com>



15 april delade Stödskommittén för Julian Assange ut flygblad vid Roger Waters konsert på Tele 2 Arena. Stödskommittén är aktiv i kampen för Assange som avslöjat många krigsbrott och för sitt journalistiska arbete hotas med 175 års fängelse i USA för spioneri. Kommittén arbetade också mycket mot införande av samma typ av amerikanska ”utlandsspionerilag” som efter grundlagsändring infördes i Sverige vid nyårsskiftet.



På Folkemøde på Bornholm träffas freds- och miljöroster



På Österlens fredsfestival träffas också freds- och miljöroster

Kommande aktiviteter:

17 april Böndernas Internationella kampdag

17 april - 11 maj Militärovningen Aurora23

17 - 22 april Aktionsvecka mot Aurora, på initiativ av Nätverket Folk och fred

21 april biopremiär på dokumentärfilmen Vi bodde på Hvitfeldtska om polisrepressionen under EU-toppmötet i Göteborg 2001

22 april, större demonstration mot Aurora23 och Nato, Göteborg. Även på många andra platser från Malmö till Sundsvall.

22 april, Earth Day, företagsvänliga miljöarrangemang

22 april - 1 maj Europesik aktionsvecka för att EU tvingar företag att ta hänsyn till både mänskliga rättigheter och miljö i hela produktionskedjan.

26 april. Omprövning i Svea hovrätt av dom mot minderårig klimataktivist för sabotage

1 maj arbetarnas dag

6 maj Aktionsdag mot Aurora och NATO, för vapenvila och fredssamtal, på initiativ av Nätverket Folk och fred

6 Maj Rådslag för klimaträttvisa, Allians för rättvis omställning (ARK), Immanuelskyrkan Stockholm

8-9 maj, fredsdagar, slutet på Andra världskriget i Europa

12 Maj manifestation mot rasistiska världsordningen vid EUs utrikesministermöte i Stockholm, Jordens Vänner, Pragvåren 2, Nätverket Folk och Fred mfl

13 maj Nej till NATO demonstration i Stockholm och på andra orter, Nätverket Nej till NATO

9-11 juni Internationellt möte för fred i Ukraina, Wien, IPB, mfl

15-17 juni Fredsvänner träffas under Folkemøde på Bornholm

8 juli, Global fredsvåg inför NATO toppmötet

11-12 juli, NATO toppmöte Vilnius, kvinnomöte mot NATO Bryssel

14-16 juli Nordisk fredsalliansmöte Helsingör

4-6 augusti Österlens fredsfestival för fred på Jorden och fred med Jorden Simrishamn

September, Week of action för klimaträttvisa, initiativtagare Fridays for Future m.fl.

Oktober, IMF - Världsbanksmöte i Marrakech

9 december global aktionsdag för klimaträttvisa i anslutning till COP28 i Dubai



Amerikansk militär pekar ut riktning för svensk militär under tidigare Auroraövning 2017

- **Stoppa Aurora 23**
- **Nej till svenskt Nato-medlemskap**
- **Inga kärnvapen på svensk mark**
- **Nedrustning för miljö och välfärd**

Mellan 17 april och 11 maj hålls militärövningen Aurora 23. Under övningen deltar armén, marinen, flygvapnet och hemvärnet tillsammans med internationella partners där det också ingår övning grundad på värdlandsavtalet med NATO. Övningen genomförs i luften, på marken och till sjöss i stora delar av landet, med tyngdpunkt på södra Sverige och Gotland samt norra Sverige.

Aurora 23 är den största i sitt slag på mer än 25 år. Totalt deltar 14 nationer och omkring 26 000 kvinnor och män. Du hittar mer information här: <https://www.forsvarsmakten.se/sv/var-verksamhet/ovningar/aurora-23>

Denna militärövning för oss alltmer in i en rustningspiral som är ett hinder för att lösa vårt tids stora sociala kris och miljökris. Den för oss närmare in under ett kärnvapenparaply bort från den alliansfria politik som värnat både Sverige och världsfreden väl.

Vi uppmuntrar till aktioner och stöd till de större

demonstrationer som planeras framförallt i Göteborg 22 april: <https://www.stoppaaurora23.se/>

Vi ser fram emot att fredsvänner runtom i Sverige ordnar aktiviteter under militärövningen Aurora 23. Särskilt uppmanar vi till en aktionsvecka 17 - 23 april i samband med att övningen startar och en gemensam aktionsdag lördagen 6 maj i slutet av övningen. Vi hoppas att du vill delta.

För aktionsveckan 17 - 23 april föreslår vi kraven i inledningen till detta flygblad. För Aktionsdagen 6 maj föreslår vi ett tillägg för de som så önskar:

- Vapenvila och fredsförhandlingar i alla pågående krig

Organisationer och enskilda uppmanas till aktioner, gärna små med plakat som fotas eller videofilmas och publiceras. Använd gärna hashtaggen #stoppaaurora23 Genomför egna aktiviteter eller i samverkan med andra utifrån lokala förutsättningar. Varje grupp utformar budskapet som den vill. Vi hoppas att folk från hela landet kommer med.

Vi som tar detta initiativ är aktiva i Nätverket Folk och fred: <https://folkochfred.wordpress.com>

Du kan skicka frågor och foton från aktioner till vår epost: folkochfred@gmail.com